
                                        令和４年１１月吉日 

 中学生とその保護者の皆様へ 

                                   東京都立墨田川高等学校長 

                                          渡 邊 範 道 

 

令和４年度 東京都立墨田川高等学校 自校問題対策会の開催について（御案内） 

 

 向寒の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動

にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年度も下記のとおり「自校問題対策会」を開催いたします。本校が実施している自校作成問題による

入学者選抜学力検査（理社およびリスニング問題は都立高校共通問題のため対象外）の対策について、理解して

いただくことを目的としています。なお、８月の高校入試ガイダンスに参加された方も奮ってご参加ください。 

 つきましては、参加をご希望される方は学校ホームページより電子申請システムにてお申し込みください。な

お、「午前の部」と「午後の部」の講義内容は同じになります。令和５年度入試に向けた貴重な機会ですので、

中学３年生の皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。令和５年度入学生向け「墨田川をめざす中学校を皆さ

んへ」をお持ちの方は講義で使用しますのでご持参ください。 

 

記 

 

１ 対 象  中学３年生（保護者の方はご参加いただけません。） 

２ 日 時  令和４年１２月１０日（土） ①午前 受付８：３０～ ②午後 受付１２：３０～ 

３ 場 所  本校第二校舎（第１会場：大講義室 第２会場：視聴覚室）本校第一校舎（第３会場：多目的室） 

４ 内容及び時間割 

午  前 午  後 第1会場 第2会場 第3会場 

8:30～ 12:30～ 受付 入場開始 

9:00～9:50 13:00～13:50 英語 数学 国語 

9:50～10:05 13:50～14:05 休憩 

10:05～10:55 14:05～14:55 国語 英語 数学 

10:55～11:10 14:55～15:10 休憩 

11:10～12:00 15:10～16:00 数学 国語 英語 

５ 御参加にあたって 

 （１）事前申し込みが必要です。本校ホームページから電子申請でお申し込みください。 

   １１月２４日の午後２時から受付開始します。定員：午前・午後とも各220名までとさせていただきます。 

 （２）新型コロナウイルス感染症の感染状況により中止することがあります。あらかじめ御了承ください。 

 （３）上履きと外履きを入れる袋を御持参ください。 

６ 交通案内  東武スカイツリーライン     東向島 駅下車 徒歩約 ６分 

        東武スカイツリーライン・亀戸線 曳 舟 駅下車 徒歩約 ８分 

        京成押上線           京成曳舟駅下車 徒歩約１０分 

                      〔お問い合わせ先〕 東 京 都 立 墨 田 川 高 等 学 校 

                          〒131-0032 東京都墨田区東向島三丁目３４番１４号 

                                      副 校 長 石 村 晶 子 

                                      総務部主任 黒 澤 利 史 

                                  電 話：（０３）３６１１－２１２５ 

                                  ﾌｧｸｼﾐﾘ：（０３）３６１２－６１２３ 

                               E-mail: S1000108@section.metro.tokyo.jp 

mailto:S1000108@section.metro.tokyo.jp

